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سامانۀ املاک و اسکان، راهکارِ قانونی

روزنامه

قیمت: 5000 تومان سه شنبه 10  مهرماه 1403 شماره 1651

با عنایت به ارزیابی های صورت گرفته درسال ۱۴۰۳ در بين ١٦٠ دستگاه اجرايى و ١٦ شهردارى استان البرز در راستای  
تلاشها و فعالیت ها و تلاش های تیمی مجید فرجی مدیر روابط عمومی شهرداری فردیس مدیر برتر استان شد.
»دنیای هوادار« این انتخاب بجا و شایسته را قابل تقدیر دانسته و به مجموعهٔ شهرداری فردیس تبریگ می گوید.

مدیرروابطعمومیشهرداریفردیسمدیربرتراستانالبرزشد
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نه همسایگان؛

تهدیدِ اصلی برای رژیم صیهونیستی 

خوی اشغالگری  اش است

روزنامه گاردین امروز در مقاله ای با اشاره به تجاوزات اخیر 
در  آن  جنایات  ادامه  در  که  لبنان  در  رژیم صهیونیستی 
غزه رخ داده، توجیه مقام های تل آویو را زیر سوال برد و 
خوی اشغالگری این رژیم را تنها تهدید علیه موجودیت 

آن دانست.
در یادداشت گاردین آمده است که مدافعین جنگ طلبی 
اسرائیل در سرزمین های اشغالی و کشورهای همسایه 
مدعی اند که این رژیم باید به این طریق عمل کند زیرا 
نابودی آن  در محاصره کشورهایی قرار دارد که سعی در 
دارند. مانند بسیاری از استدلال هایی که سعی در توجیه 
پاسخ نامتناسب اسرائیل به عملیات حماس در ۷ اکتبر 
سال ۲۰۲۳ دارند، این استدلال نه تنها نادرست، بلکه وارونه 
جلوده دادن واقعیت است. حوادث چند ماه اخیر و حملات 
چند روز گذشته به لبنان نشان می دهد که این اسرائیل 

است که تهدیدی برای همسایگان خود است.
حزب الله  و  اسرائیل  غزه،  در  ها  درگیری  شروع  زمان  از 
مشغول شاخ و شانه کشیدن برای یکدیگر، نمایش توان 
و عزم نظامی، تبادل موشک  و رجزخوانی بودند؛ اما هرگز 
جنگی علنی و تمام عیار را آغاز نکردند. این وضعیت با 
انفجار پیجرها و بیسیم های اعضای حزب الله تغییر و با 
حملات هوایی روزهای اخیر تشدید شد. اسرائیل نه تنها به 
دنبال نمایش قدرت نظامی خود به حزب الله است، بلکه 
به دنبال یک پیروزی نظامی است که هنوز در باتلاق غزه 
به آن دست نیافته است. با این حال، این خطر وجود دارد 
که حزب  الله و ایران، که تاکنون به صراحت از اعلان جنگ 
خودداری کرده اند، به درگیری ای کشانده شوند که نه آن  ها 

و نه اسرائیل قادر به پیروزی در آن نخواهند بود.
در این شرایط، دوباره غیرنظامیان در این بحبوحه گرفتار 
شده اند و اسرائیل مرگ آنان را مانند همیشه با »دفاع از 
موجودیت« خود توجیه می کند. اما تهدید واقعی و جدی 
برای ثبات منطقه، اسرائیل متخاصم و خارج از کنترلی 
است که کارزار اخیر خود در لبنان و ترور رهبر حزب الله را 
بر خلاف میل صریح واشنگتن آغاز کرده است. همسایگان 
اسرائیل و دیگر کشورهای منطقه تمایلی به درگیری با 
اسرائیل ندارند، چه رسد به جنگی که این رژیم را نابود کند.

»تنش های  کانون  و  اسرائیل  امنیتی  چالش های  منشأ 
فزاینده« در منطقه، محاصره غزه، آپارتاید در کرانه باختری 
و تداوم اشغال سرزمین  هایی که شهرک های غیرقانونی 
در آن  ها احداث و دستور عقب نشینی از آن  ها در قطعنامه 

های شورای امنیت سازمان ملل صادر شده است.
مردم  قیام  باشد،  داشته  ادامه  شرایط  این  که  مادامی 
فلسطین از انتفاضه نخست گرفته تا عملیات ۷ اکتبر ادامه 

خواهد داشت.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید حبیب  اله 
پزشکی« که 9 آبان 65 

به مقام شامخ شهادت 
نائل گشت، گرامی باد

رویداد

حاجیه خانم »طیبه تابش« مادر سردار شهید والامقام »حاج حسین خرازی« در سن ۸۸ سالگی دعوت حق 
را لبیبک گفت و به فرزندان شهیدش پیوست.

حاجیه خانم طیبه تابش مادر سردار شهید والامقام حاج حسین خرازی که در طول هشت سال دوران دفاع 
مقدس و در راه دفاع از ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی فرزند خود را تقدیم اسلام کرده بود پس از 

سال ها مجاهدت در سن ۸۸ سالگی دعوت حق را لبیبک گفت و به فرزندان شهیدش پیوست.
»دنیای هوادار« یاد و خاطرۀ آن شهید عزیز و مادر بزرگوارشان را گرامی می  دارد.

مادرشهیدخرازیبهفرزندشهیدشپیوست

سرمقاله

بین  الملل

»فارن پالسی« در مقاله ای تحلیلی به قلم »دانیل بایمن«، 
بین المللی  و  استراتژیک  مطالعات  مرکز  ارشد  کارشناس 
اسرائیل تاکید کرد، حزب الله می داند طرف اسرائیلی حتی 
در صورت خویشتنداری این گروه هم از حملات خود کوتاه 
نخواهد آمد بنابراین احتمالا به جای پذیرش توافق آتش بس 
اسرائیل وارد  به  آینده ضربات سخت تری  رژیم، در  این  با 

خواهد کرد.
بایمن در این مقاله نوشت: اسرائیل با تغییر استراتژی دیرینه 
خود برای بازدارندگی حزب الله و بمباران بی امان مناطق 
مختلف لبنان در تلاش است تا این گروه را ضعیف و آن را به 

پذیرش شرایط خود برای آتش بس وادار کند.
این استاد دانشکده خدمات خارجی دانشگاه جورج تاون 
حملات،  این  با  که  است  امیدوار  اسرائیل  افزود:  آمریکا 
حزب الله جنگنده های خود از منطقه مرزی اسرائیل خارج 
کرده و مجبور به پذیرش آتش بسی گسترده برای بازگشت ۶۰ 

هزار شهروند آواره اسرائیلی به مرزهای شمالی شود.
این مقاله با اشاره به شهادت سید حسن نصرالله، دبیر کل 
حزب الله لبنان و مطرح شدن گمانه زنی ها در مورد به زانو 
درآمدن این گروه تاکید کرد: تجربه های پیشین اسرائیل نشان 
می دهد حزب الله با وجود ترور رهبرانش هرگز ضعیف تر 

نشده و همواره خود را در مبارزه مستقیم با اسرائیل قوی و 
مصمم نشان داده است.

نویسنده با اشاره به ترور رهبران طیف وسیعی از رهبران 
گروه های فلسطینی از جمله حماس، جهاد اسلامی فلسطین، 
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در دهه های گذشته توسط 
اسرائیل نوشت: به رغم ترورهای گسترده، این گروه ها به مبارزه 
خود ادامه دادند، چرا که آن ها به خوبی نهادینه شده اند و اغلب 
دارای یک سیستم مدون و برنامه های جانشینی مشخص 
هستند. امری که نابودی آن  ها را از طریق ترور رهبرانشان 

سخت تر می کند.
بایمن با اشاره به رویکرد خشونت آمیز اسرائیل در غزه که 
منجر به ویرانی بسیار گسترده و افزایش تلفات غیرنظامیان 
فلسطینی در آن شد و همچنین خسارتهای جانی و مالی 
گسترده به لبنانی ها طی دو هفته اخیر تاکید کرد اسرائیل 
نشان داده که از حملات گسترده تر به لبنان که می تواند 
صدمات بیشتری به مردم و دولت این کشور وارد کند هیچ 
ابایی ندارد و این، احتمال بحرانی تر شدن اوضاع سیاسی و 

اقتصادی این کشور را افزایش می دهد.
در ادامه این مقاله آمده است: با این حال رویکرد کنونی 
اسرائیل برای وادار کردن حزب الله به پذیرش آتش بس، 
از طریق تضعیف آن، ممکن است موجب تحریک بیشتر 
اقدامات گسترده تر علیه اسرائیل شود.  برای  این گروه 

تاکنون تنها یک جنگ محدود علیه اسرائیل  حزب الله 
را  تسلیحات خود  از  تعداد کمی  از  تنها  و  داده  انجام 
به  است  ممکن  بردباری  این  اما  است.  کرده  استفاده 

زودی تغییر کند.
این تحلیل افزود: به نظر می رسد اسرائیل روی کشاندن حزب 
الله به میز مذاکره از طریق تشدید حملات و در تنگنا قرار دادن 
این گروه و مردم لبنان شرط بندی کرده است. اما این گروه در 
گذشته نشان داده در شرایط بحرانی هم ترجیح می دهد به 

جای عقب نشینی، محکم تر ضربه بزند.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا برای بررسی تنش های فزاینده 
در غرب آسیا در پی جنایات رژیم صهیونیستی، یک جلسه 

اضطراری تشکیل می دهند.
در پی افزایش تنش های غرب آسیا به دلیل حملات هوایی 
رژیم صهیونیستی به لبنان و شهادت »سید حسن نصرالله« 

دبیرکل حزب الله لبنان، وزرای خارجه اتحادیه اروپا امروز یک 
نشست اضطراری برگزار خواهند کرد.

حملات ارتش رژیم صهیونیستی به لبنان از دوم مهر ادامه 
دارد و علاوه بر تخریب مناطق مسکونی، منجر به شهادت 
و زخمی شدن نیروهای حزب الله و شهروندان لبنانی شده 
که موجی از محکومیت های بین المللی را به همراه داشته 
است. از جمله چهره هایی که به شهادت رسیدند می توان به 
سید حسن نصرالله، »علی کرکی« فرمانده جهادی حزب الله و 
شیخ »نبیل قاووق« عضو شورای مرکزی این جنبش اشاره 

کرد.
با جنایات اخیر و جاری رژیم صهیونیستی، نگرانی متحدان 
غربی این رژیم از احتمال انتقام گیری جنبش های مقاومت 
منطقه و هدف قرار دادن مواضع آنان و متحدانشان در غرب 

آسیا افزایش یافته است.
رژیم صهیونیستی به درخواست های بین المللی برای توقف 
تشدید تنش ها بی توجهی می کند و کشورهای غربی به 
شهروندان خود توصیه کرده اند لبنان را تخلیه کنند. در روز 
یکشنبه نیز دولت آمریکا به برخی از دیپلمات های خود 
دستور داد از بیروت خارج شوند. منابعی در اتحادیه اروپا 
اعلام کردند که وزرای خارجه این اتحادیه امروز از طریق 

کنفرانس ویدیویی، تشکیل جلسه خواهند داد.
گزارش  امروز  اروپا  اتحادیه  رویترز، سخنگوی  گزارش  به 
داد، »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نشست غیررسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا را برای بررسی 
واکنش اتحادیه اروپا به تشدید وضعیت اخیر در لبنان 

تشکیل می دهد.

سخنگوی کرملین روز گذشته ترور »سید حسن نصرالله« 
رهبر حزب الله لبنان در حمله هوایی هفته گذشته رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد و نسبت به تبعات آن هشدار 

داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین گفت که ترور و به شهادت رسیدن سید حسن 
نصرالله به بی ثباتی جدی در منطقه منجر شده است. او 
گفت: »بمباران مناطق مسکونی در لبنان تلفات سنگینی 
به بار آورده است و فاجعه انسانی مشابه غزه ایجاد خواهد 

کرد«.
دیمیتری پسکوف تاکید کرد که بمباران های بی رویه و 
کورکورانه مناطق مسکونی در لبنان به ناچار به یک فاجعه 
انسانی منجر خواهد شد و مسکو عمیقا نگران این موضوع 

است.
کرد  تایید  لبنان  حزب الله  مقاومت  جنبش  شنبه،  روز 
که سید حسن نصرالله در حمله هوایی روز جمعه رژیم 

صهیونیستی به بیروت به شهادت رسیده است.
در هیمن رابطه پسکوف به خبرنگاران گفت: »طرف روسی 
چنین اقداماتی را محکوم می کند. ما معتقدیم که این 
اقدامات منجر به بی ثباتی قابل توجهی در وضعیت منطقه 
شده است. مهمتر از همه، بمباران بی رویه مناطق مسکونی 
در لبنان منجر به تعداد زیادی تلفات انسانی می شود. به 
ناچار این منجر به یک فاجعه انسانی که ما در غزه شاهد 

آن هستیم، می شود«.
در  بزرگ  جنگ  یک  وقوع  »خطر  افزود:  سخنگو  این 
خاورمیانه پس از ترور دبیرکل حزب الله بسیار زیاد است«.

سخنگوی کرملین همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
گفت که مسکو می خواهد بیش از حد به تغییرات در 
دکترین هسته ای در چارچوب عملیات نظامی ویژه خود 

اشاره نشود.
پسکوف به خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا کرملین 
حملات پهپادی به مناطق روسیه را در پس زمینه تغییرات 
دکترین هسته ای، به عنوان تلاشی تحریک آمیز می بیند یا 
خیر، گفت: »راستش، نیازی به توسل بیش از حد به این 
سند نیست... عملیات نظامی ویژه به خودی خود ادامه 

می یابد«.
دیمیتری پسکوف گفت که تصمیم برای اصلاح دکترین 
هسته ای مهم است و همه تغییرات بر این اساس رسمی 

خواهد شد.

»فارن پالسی« مدعی شد؛

پاسخِ کوبندۀ حزب  الله در راه است

بامحوریتتنشهایغربآسیا؛اتحادیۀاروپانشستاضطراریتشکیلمیدهد

روسیهتروردبیرکلحزباللهرامحکومکرد

پرشنگ خاکپور 
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فرمانده سپاه امام حسن مجتبی)ع( استان البرز با بیان اینکه 
یک میلیون نفر از جمعیت استان حاشیه نشین هستند، گفت: 
اجرای طرح های محرومیت زدایی بیشتر در سایه هم افزایی 

دستگاه های اجرایی از نیازهای اساسی البرز است.
به گزارش »دنیای هوادار«، سردار علیرضا حیدرنیا روز گذشته در 
رزمایش همکلاسی مهربان پنج  در کانون شهید سبحانی سپاه 
استان البرز افزود: زیر ساخت ها در استان البرز کافی نیست و 

۶۷ منطقه کم برخوردار داریم.
وی بیان کرد: همجواری با پایتخت به مشکلات استان البرز 

افزوده است.
حیدرنیا ادامه داد: در پرتو تلاش های جهادی اقدامات موثری 
در استان شکل گرفته و در سایه هم افزایی با سپاه، گروه های 

جهادی و بسیجیان مسیر خدمات رسانی را هموار کرده اند.
به  رزمایش  دراین  البرز  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
سنگینی سایه تهران بر سر البرز اشاره کرد و افزود: مشکلات 

بسیاری در این استان شاهد هستیم.
»علی حجرگشت« ادامه داد: البرز به لحاظ سرانه فضای آموزشی 

در پایین ترین نقطه جدول کشوری قرار دارد که باید با همراهی 
مجموعه های جهادی و سپاه هرچه بیشتر در رفع مشکلات 

بکوشیم.
وی گفت: در سال تحصیلی جدید هشت هزار و ۵۰۰ دانش آموز 

به جمعیت دانش آموزی آن اضافه شد.
حجرگشت افزود: در حالی که استان البرز با کمبود جدی فضای 
آموزشی مواجه است شاهد افزایش این جمعیت دانش آموزی 

هستیم.
اقدامات موثری در  با همت دولت سیزدهم  یادآورشد:  وی 
توسعه فضاهای آموزشی رخ داد که از جمله آن می توان به 

احداث ۲۰ مدرسه ۱۲ کلاسه اشاره کرد.
مسئول بسیج دانش آموزی استان البرز در ادامه در رزمایش 
همکلاسی مهربان پنج استان البرز گفت: در طرح نوسازی 
مدارس تحت عنوان طرح عجمیان ۲ شاهد شاداب سازی ۳۱۰ 

مدرسه در البرز هستیم.
»محمد فرمانی« افزود: ۲۸ هزار بسته لوازم التحریر بین دانش 

آموزان نیازمند توزیع شده است.

وی ادامه داد: در تابستان شمار قابل توجهی از دانش آموزان 
نیازمند شناسایی شدند و تعدادی که شناسایی نشده بودند در 

سال تحصیلی جدید توسط مدیران معرفی شدند.
در رزمایش همکلاسی مهربان پنج  در کانون شهید سبحانی 
سپاه استان البرز پنج هزار بسته لوازم التحریر بین دانش آموزان 

نیازمند توزیع شد.

در شهر

»فرماندۀ سپاه امام حسن مجتبی)ع(« ضمن تأکید بر ضرورت اجرای طرح  های محرومیت  زدایی اعلام کرد؛

حاشیه  نشینی یک میلیون نفر در البرز! 

از »البرز« چه خبر؟

 

»دبیر قرارگاه محرومیت  زدایی سپاه«:

انتقام در وقت مناسب از 

کودک  کشان گرفته می  شود
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به تکرار جنایت های رژیم صهیونیستی در خاورمیانه 
گفت: انتقام خون شهدا را در وقت مناسب از صهیونیست 

های کودک کش خواهیم گرفت.
حزنی«  »ضیاءالدین  سردار  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
از ۷۰۳ طرح  برداری  بهره  و  افتتاح  آیین  در  گذشته  روز 
محرومیت زدایی ۶ ماهه اول سال جاری که در ساختمان 
جدید جهادگر شهید عباس آسمیه سازمان بسیج سازندگی 
استان البرز برگزار شد با تسلیت شهادت سید جبهه مقاومت 
افزود: دین مبین اسلام و شیعه حضرت علی )ع( دارای 

هزینه است که در سراسر دنیا آن را می پردازیم.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تاکید کرد: باید صبور باشیم، اگر چه به واسطه جنایات های 
ظالمان دل های همه خون است اما نباید از کنار این خون 

های مطهر عبور کرد.
سردار حزنی اضافه کرد: کارهای جهادی از افتخارات نظام 
اسلامی است که باید تمام دستگاه های اجرایی برای مرتفع 

کردن مشکلات این قشر پای کار آورد.
وی با اشاره به اقدامات بسیار ارزشمندی جوانان ایرانی در 
زمان شیوع کرونا، گفت: در اوج تحریم ها با دست خالی 
توانستیم از مردم خود حمایت و حفاظت کنیم که استان 

البرز جزو استان  های بسیار فعال بوده است .
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه افزود: رشد اقتصادی و 
بهبود وضعیت معیشت مردم می توان امید و نشاط را برای 
پاسداری از نظام به وجود آورد و از افتخارات ما در سپاه این 

است که باید حواسمان به مردم باشد.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه رضایت مردم رضایت خداوند است،گفت: در 
ساختمان جدید بسیج سازندگی البرز باید برای مرتفع کردن 

مشکلات محرومان استان تلاش شود.
وی با بیان اینکه مسایل حاشیه نشینی در البرز باید وارد 
اعتباری  سهم  افزود:  شود،  زدایی  محرومیت  های  طرح 

استان البرز در این زمینه افزایش یابد.
حزنی با اشاره به اینکه در البرز یک هزار و ۱۱۱ واحد مسکونی 
محرومان بازسازی و نوسازی شده است ، گفت: ۶ هزار و 
۲۵۳ کلاس درس در البرز مرمت و بازسازی شده و ۳۳۶ 
زندانی هم آزاد شده که اقدامات جهادی قابل توجهی است.

عباس  شهید  ساختمان  از  برداری  بهره  آیین  با  همزمان 
آسمیه بسیج سازندگی البرز، ۷۰۳ پروژه عمرانی محرومیت 
زدایی بسیج سازندگی از جمله ۲۸۲ پروژه احداث و بازسازی 
خانه محروم، بازسازی، شاداب سازی و مرمت ۳۱۰ مدرسه، 
آب  پروژه  هفت  اجرای  امامزاده،  و  مسجد، حسینیه   ۲۸
آبرسانی،  پروژه  یک  کشاورزی،  آب  پروژه  سه  روستایی، 
کارگاه  اندازی۲۲  راه  ورزشی،  زمین  و  احداث چهار سالن 
اشتغالزایی، احداث ۲ یادمان شهدا، احداث ۲ خانه عالم در 

این استان مورد بهره برداری قرار گرفت.
همچنین در حاشیه این مراسم استودیو و مرکز رسانه ای 
طنین، مرکز نیکوکاری سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان 
البرز و قرارگاه ازدواج سازمان بسیج سازندگی این استان به 

بهره برداری رسید.

مقاومت

رئیس اورژانس البرز گفت: با توجه اهمیت و لزوم دستگاه 
شوک قلبی AED در حوزه پیش بیمارستانی همه  ۹۷ واحد 
عملیاتی اورژانس۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی البرز به این دستگاه 

مجهز شده اند.
به گزارش »دنیای هوادار«، احمد مهدوی با اعلام این خبر 
 Automatic شوک الکتریکی خودکار( AED افزود: دستگاه
Electrical Defibrillator( در فوریت های پزشکی نقش حیاتی 
در نجات جان بیماران دارد. در مواقعی که فردی دچار آریتمی 
یا ایست قلبی می شود، هر ثانیه تسریع در احیاء قلبی پیشرفته 

اهمیت حیاتی دارد و استفاده سریع از AED می تواند جان 
بیمار را نجات دهد.

وی افزود: با توجه اهمیت و لزوم این دستگاه در حوزه پیش 
بیمارستانی همه ۹۷ واحد عملیاتی اورژانس۱۱۵ دانشگاه علوم 
پزشکی البرز شامل تمام آمبولانس ها و موتور آمبولانس ها 
و... به این دستگاه مهم مجهز شده اند. مهدوی با بیان اینکه 
در  اورژانس  از تجهیزات  به عنوان بخشی  این دستگاه ها 
آمبولانس ها تعبیه شده و آموزش های استفاده از آن ها برای 
کارشناسان و تکنیسین ها به صورت دوره ای برگزار شده است.

شهردار کرج گفت: بر اساس آمارها حدود پنج درصد از جامعه را 
افراد ناشنوا و کم شنوا تشکیل می دهند، لذا توجه به مطالبات 
به حق ایشان در راستای تسهیل شرایط زندگی شان باید در 

دستور کار همه نهادها به ویژه مدیریت شهری قرار گیرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، مهرداد کیانی با گرامیداشت نهم 
مهر ماه روز جهانی ناشنوایان، اظهار داشت: همه می دانیم 
که معلولیت، محدودیت نیست و اگر فردی به هر دلیل 
قادر به بهره گیری کامل از یک یا چند عضو بدن نیست، 
نباید در جامعه به اقلیتی نادیده تبدیل شود، بلکه باید بستر 
شکوفایی استعدادها و زندگی ایمن و پُرآرامش این عزیزان 

نیز مهیا شود.
وی ادامه داد: ناشنوایان برای حضور موثر در جامعه نیازمند 
تسهیلات و امکاناتی هستند که بخشی از آن متوجه مدیریت 
شهری می شود و انتظار می رود که حوزه فرهنگی شهرداری 
کرج نگاه ویژه ای به این بخش داشته باشد و از طریق تعامل 
با تشکل های مربوطه، در جهت تحقق مطالبات و تامین 

انتظارات آن  ها اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهد.
این مسئول با اشاره به شرایط اقتصادی، اشتغالِ معلولان را 
مهم  ترین دغدغۀ آن  ها دانست و ادامه داد: شهرداری آمادگی 
دارد جهت شکوفاسازی استعدادهای این عزیزان، ارائه آموزش 

ها و مهارت های کارآفرینی و در ادامه ایجاد بستر عرضه 
محصولات این عزیزان هرگونه همکاری را داشته باشد، به 
موازاتِ آن از دیگر برنامه های پیشنهادی نیز استقبال می 

نماییم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز 
از تاسیس اولین موزه آشپزخانه صنعتی ایران توسط بخش 
خصوصی به مناسبت هفته گردشگری در این استان خبر داد.

»رحیم خاکی« روز گذشته با اعلام این خبر گفت: این موزه با 
مجوز اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز 
با هدف جذب گردشگران و معرفی این صنعت دایر شده است.
وی اظهار کرد: اولین موزه آشپزخانه صنعتی در ایران به سیر 

تحول آشپزی از ابتدای زیست بشر تا کنون پرداخته و به 
صورت ویژه روند تکامل تجهیزات آشپزخانه های صنعتی در 

دنیا را معرفی می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان البرز 
افزود: این موزه به لحاظ طراحی در جهان منحصر به فرد است 

و محتوای آن با هوش مصنوعی انجام شده است.
خاکی گفت: اولین موزه آشپزخانه صنعتی ایران در کارخانه 

تولید لوازم و تجهیزات آشپزخانه صنعتی گازسو واقع در 
محور ارتباطی کرج - قزوین راه اندازی شده و آماده استقبال 

از بازدیدکنندگان و گردشگران علاقه مند به این حوزه است.
وی تاکید کرد: استان البرز دارای کارخانه های صنعتی فراوانی 
است که برخی از آن  ها با سبقه و پیشینه تاریخی غنی 
می توانند اقداماتی مشابه برای ایجاد موزه های صنعتی و 

جذب هر چه بیشتر گردشگران انجام دهند.

AEDرئیساورژانساستان«خبرداد؛تجهیزواحدهایعملیاتیاورژانسالبرزبهدستگاهشوکقلبی«

»شهردارکرج«:جامعهبایدشنوایمطالباتبهحقناشنوایانباشد

اولینموزۀآشپزخانهصنعتیایراندایرشد

»حمیدرضا نامداری« -مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز- گفت: امسال ۷۰ نقطه از تاسیسات آب شرب این استان برای رصد 
لحظه ای هوشمند سازی شده است. بر این اساس ۷۰ دستگاه فلومتر برای پایش لحظه ای جریان توزیع آب در تاسیسات آب این 
استان نصب شده است . تجهیزات مذکور با هدف پایش لحظه ای جریان شبکه توزیع آب نصب و راه اندازی شده و این مهم گامی 
مفید در راستای هوشمند سازی تاسیسات شرکت و استفاده از فناوری و روش های نوین و روز دنیا محسوب می شود. مدیریت و 
کاهش محسوس هدر رفت آب و سنجش لحظه ای و بر خط شبکه و زیر ساخت انتقال آب و تامین پایدار آب شرب از مهم  ترین 

دستاوردهای این اقدام تلقی می شود.

۷۰نقطهتأسیساتآبرسانیالبرزهوشمندسازیشد
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»علی فولیان« -معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قزوین- از رسیدگی به مشکلات ۷۰۰ شهروند قزوینی در طرح »هر مسجد 
یک حقوقدان« طی نیمه نخست سال جاری خبر داد و گفت: مسائل و مشکلات مردمی در چهار حوزه حقوقی، کیفری، خانواده، زندانیان و 
سایر مطالبات عمومی بوده که با کارشناسان و متخصصان حقوقی رسیدگی شده است. ۱۲۲ مورد درخواست مردمی در حوزه مسایل کیفری، 
۱۵۴ مورد در حوزه مسایل حقوقی، ۱۳۳ مورد در حوزه مسایل خانواده، ۴۳ مورد در حوزه زندانیان و خانواده آنان و ۲۶۱ مورد مطالبات عمومی 
مورد رسیدگی قرار گرفته است. طرح »هر مسجد یک حقوقدان« ظرفیت بسیار خوبی است تا مردم بدون واسطه با دستگاه قضایی دیدار 

داشته و مشکلات و پاسخ های خودشان را بصورت رایگان طرح کنند.

مشکلاتحقوقی۷۰۰شهروندقزوینیدرمساجدرسیدگیشد
ایران بیش از گذشته از جریان 

مقاومت حمایت می کند 

ایران  اسلامی  امروز جمهوری  گفت:  قضاییه  قوه  رئیس 
از  خاص  طور  به  و  مقاومت  جریان  از  گذشته  از  بیش 
حزب الله لبنان حمایت می کند؛ دشمنان بدانند که مکتب 
مقاومت و جهاد، با ترورها و سنگرشکن ها و جنگنده های 
انتقام سخت شهدای  به یقین  از بین نمی رود و  کذایی 
از جنایتکاران  والامقام محور مقاومت به دست مؤمنین 

صهیونیستی گرفته خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز 
به  اشاره  با  قضاییه  قوه  شورای عالی  نشست  در  گذشته 
شهادت مجاهد کبیر و پرچمدار مقاومت، دبیرکل حزب الله 
لبنان سید حسن نصرالله، به دست جنایتکار رژیم صهیونی 
اظهار داشت: سید حسن نصرالله بیش از ۳۰ سال بدون 
دشمنان  رذل ترین  و  بدترین  برابر  در  و  خدا  راه  در  وقفه 

اسلام و بشریت جهاد مخلصانه کرد.
قاسم،  حاج  همچون  حسن  سید  افزود:  محسنی اژه ای 
دانش آموخته ممتاز مکتب اسلام ناب بود که با راهنمایی 
انقلاب،  معظم  رهبری  و  امام)ره(  حضرت  ارشادات  و 
مجموعه،  این  در  که  شد  مقاوم  مجموعه ای  پایه گذار 
فرماندهان و جوانان غیوری تربیت شده اند و بدون تردید 
راه مقاومت و راه حزب الله توسط این جوانان و فرماندهان 
شجاع و دلیر، با قدرت و استورای طی خواهد شد و پرچم 

مقاومت هرگز زمین نخواهد ماند.
ویژگی های  و  خصایص  برشمردن  با  قضاییه  قوه  رئیس 
شهید سید حسن نصرالله، گفت: شهید سید حسن نصرالله 
همچون شهید حاج قاسم سلیمانی، ملتزم به مبانی دینی 

بود و هیچ چیز جز پیروزی جبهه حق را آرزو نداشت.
رئیس عدلیه اضافه کرد: ولایتمداری و التزام و عشق به 
ولایت از دیگر ویژگی های سید مقاومت بود. شهید سید 
حسن، امور را مبتنی بر دین و عقلانیت پیش می برد و 
هیچگاه در مسیر مقاومت و جهاد، یأس به خود راه نمی داد 

و از شرایط سخت و صعب، هراسی نداشت.
انسان  امروز میلیون ها  رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: 
به  پیوستن  درخواست  و  تقاضا  اسلامی  ممالک  در 
با  تا  دارند  را  غزه  و  لبنان  در  مقاومت  رزمندگان  صف 

صهیونیست های جنایتکار به نبرد و جهاد بپردازند.

همراهی قوه قضاییه در انجام مأموریت های خطیر فراجا
هفته  گرامیداشت  نشست ضمن  ادامه  در  عدلیه  رئیس 
است  دستگاه هایی  زمره  در  فراجا  داشت:  اظهار  فراجا، 
این  جغرافیای  و  دارد  متنوع  و  خطیر  مأموریت های  که 
تا  از مرزها  ایران اسلامی  مأموریت های خطیر در سراسر 

مرکز کشور امتداد یافته است.
محسنی اژه ای افزود: فراجا در راه حفظ و تحکیم امنیت 
امنیت،  با تروریست ها، اشرار، مخلان  مردم و شهروندان 
قاچاقچیان و قانون شکنان مواجه می شود و در این مسیر 

شهید و جانباز تقدیم کشور می کند.
انجام  در  قضاییه  قوه  قطعاً  گفت:  عدلیه  رئیس 
مأموریت های خطیر فراجا، به این نهاد خدوم، مساعدت 
نیز که در کف  نیروهای فراجا  اعضا و  و کمک می کند؛ 
و  امنیت  مخلان  و  اشرار  با  دیگر  صحنه های  و  خیابان 
و  متنوع  آموزش های  باید  می شوند  مواجه  قانون شکنان 
روزآمد را دریافت کنند؛ این امری مهم است که فرماندهی 

فراجا نیز بدان اهتمام و عنایت دارد.
محسنی اژه ای اضافه کرد: امروز شاهدیم که چنانچه قصور 
یا تقصیری در مجموعه فراجا رخ دهد، فرماندهی فراجا در 
برخورد با مقصران و قاصران، پیشقدم است و این نکته ای 
بسیار مثبت و ارزنده است. از سویی دیگر ضروری است 
بخش های مربوطه در تأمین تجهیزات به روز و کارآمد برای 

نیروهای فراجا، اهتمام کامل داشته باشند.

گزارش

در  گفت:  کشور  جمعیت  تحقیقات  موسسه  رئیس 
خوش بینانه ترین حالت یعنی افزایش میزان باروری کل تا 
نرخ ۲.۵ فرزند، جمعیت ایران در سال ۱۴۳۰ به حدود ۱۰۲ 

میلیون و ۸۹۰ هزار نفر می رسد.
آمارهای جمعیتی و وضعیت کنونی هرم جمعیتی کشور، 
نگرانی ها درباره روند کاهشی جمعیت در سال های پیش 
رو را شدت بخشیده است و به تازگی نیز وزیر بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی از بحران جمعیتی سخن گفته 
و تاکید کرده است که با روند کنونی، ایران در دهه های 
آینده به یکی از پیرترین کشورهای جهان تبدیل خواهد شد.

اگرچه در سال های اخیر سیاست های تشویقی فرزندآوری 
در قالب قانون جوانی جمعیت در دستور کار قرار گرفته 
است اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم؛ پیش بینی 

های جمعیتی نیز وضعیت مطلوبی را نشان نمی دهد.
محمدجواد محمودی رئیس موسسه تحقیقات جمعیت 
کشور در این باره اظهار داشت: برآوردهای مرکز آمار ایران بر 
مبنای اطلاعات سازمان ثبت احوال نشان می دهد، میزان 
باروری کل ایران )برای جمعیت ایرانی( در سال های ١٣٩٦ 
و ١٣٩٧ و ١٣٩٨، ١٣٩٩ و ۱۴۰۰ به ترتیب برابر ٢.٠٩، ١.٩٥، 

١.٧٤، ۱.۶۵ و ۱.۶۱ فرزند به ازای هر زن بوده است.
وی با بیان اینکه در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نرخ باروری در 
حدود ۱.۶ تثبیت شده است، گفت: تمام استان های کشور 
کاهش میزان باروری کل را در سال های اخیر تجربه کرده اند 
به طوری که کاهش میزان باروری در اقصی نقاط ایران به 

مسئله ای فراگیر تبدیل شده است.
وی افزود: در همین رابطه نتایج بررسی های صورت گرفته 
بر مبنای اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور نشان می دهد 
که ۳ استان باروری بیشتر از سطح جانشینی، ۱۲ استان 
باروری کمتر از سطح جانشینی یعنی ٢.۱ تا ۱.۵ فرزند دارند.
محمودی یادآور شد: طبق این آمار ۱۶ استان، باروری پایین 
)کمتر از ۱.۵ ( و بسیار پایین )کمتر از ١.٣( را در سال ۱۴۰۲ 
تجربه کرده اند. همچنین ۱۵ استان با افزایش نرخ باروری 

در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ مواجه شده اند.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور تاکید کرد: سه 
استان نیز با تثبیت نرخ باروری و ۱۳ استان با کاهش نرخ 
باروری در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ مواجه شده اند. 
بر این اساس استان  های زنجان، همدان و فارس با نرخ 
مواجه  و ۱۴۰۲   ۱۴۰۱ های  سال  در  شده  تثبیت  باروری 

شده اند.
محمودی با بیان اینکه می توان پیش بینی کرد تا زمانی که 
نرخ باروری کمتر از حد جایگزینی باشد، در سال های آینده 
با کاهش بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم، افزود: 
از جمله پیامدهای منفی چنین شرایطی این است که هر 
وقت نرخ رشد جمعیت کاهش پیدا کند، درصد سالخوردگی 
جمعیت افزایش و از سوی دیگر درصد افراد در معرض کار 

روندی کاهشی به خود می گیرد.
وی با اشاره به چشم انداز باروری، جمعیت و نرخ رشد آن 
در ایران تاکید کرد: با گذشت پنج سال از اجرای سرشماری 
۱۳۹۵ و با توجه به تغییرات اجتماعی و فرهنگی جامعه و 
از جمله همه گیری کووید ۱۹، بازنگری در پیش بینی های 
جمعیتی بیش از پیش ضرورت یافته و در دستور کار قرار 

گرفت.
به  توجه  با  ایران،  جمعیت  بازنگری  در  وی،  گفته  به 
واقعیت های موجود جامعه و شاخص های محاسبه شده 
از سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، سناریوهای باروری و مرگ و میر 

در پیش بینی انجام شده قبلی تغییر کرد؛ برای پیش بینی 
جمعیت طبق روال گذشته از روش ترکیبی )مولفه ای - 

نسلی( و نرم افزار اسپکتروم۴ استفاده شد.
وی افزود: سازمان ملل نیز به کشورها توصیه می کند از 
این روش به عنوان روش »استاندارد طلایی« در برآورد و 
پیش بینی های آمارهای رسمی خود استفاده کنند. امروزه 
روش ترکیبی بیش از هر روش دیگری برای پیش بینی 

جمعیت به کار می رود.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور ادامه داد: در این 
روش جمعیت پیش بینی شده بر اساس مجموعه عوامل 
موثر بر تغییر و تحول جمعیت به دست می آید که این 
عوامل عبارتند از باروری، مرگ و میر، مهاجرت و ترکیب 
این روش،  آنجایی که در  از  سنی و جنسی جمعیت و 
جمعیت برحسب سن و جنس پیش بینی میشود، بنابراین 
میتواند به نیازهای وسیع و متعدد کاربران پیش بینی ها و 

برآوردهای جمعیتی پاسخ دهد.

سناریوهای پیش بینی جمعیت کل کشور
رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور با بیان اینکه برای 
پیش بینی جمعیت کل کشور تا افق ۱۴۳۰، ۶ سناریو در نظر 
گرفته شده است؛ اظهار داشت: جبران کاهش باروری پس 
از دوره کووید ۱۹)سال ۱۴۰۳( و ادامه کاهش شیب ملایم 
تا ۱.۶  باروری  فرزند، کاهش شیب ملایم  تا ۱.۶  باروری 
فرزند، تثبیت باروری ۱.۷ فرزند، کاهش باروری تا ۱.۳ فرزند، 
افزایش  و  فرزند  تا سطح جانشینی ۲.۱  باروری  افزایش 

باروری تا بالاتر از سطح ۲.۵ فرزند در نظر گرفته شد.
وی یادآور شد: دلیل انتخاب سناریوها به این ترتیب است 
که رقم ۱.۷ تثبیت باروری با توجه به رقم محاسبه شده در 
سال ۱۳۹۹ است و سناریوهای باروری ۲.۱ و ۲.۵ فرزند با 
فرض رسیدن به سطح جانشینی و بالاتر از سطح جانشینی 
با توجه به ایده آل ها و سیاستگذاری های جمعیتی و بسیار 
خوشبینانه انتخاب شده اند و سناریو باروری ۱.۳ فرزند به 

عنوان بدبینانه ترین سناریو تدوین شده است.
دوره  از  باروری پس  داد: جبران کاهش  ادامه  محمودی 
باروری  ادامه کاهش شیب ملایم  کرونا )سال ۱۴۰۳( و 
تا ۱.۶ فرزند به عنوان سناریو محتمل تر در نظر گرفته شده 
است زیرا با توجه به مسائل فرهنگی و سنتی و تمایل 
خانوارها همراه با اثرگذاری سیاست های جمعیتی و بهبود 
اپیدمی کرونا پس از واکسیناسیون عمومی و بهبود نسبی 
باروری  از کاهش شدید  کسب و کارها، به نظر می رسد 
به سمت خیلی پایین جلوگیری کرده و در مقطع نسبتا 

کوتاهی مقداری از کاهش باروری بر اثر همه گیری کرونا 
جبران شود.

وی افزود: از طرف دیگر با افزایش سطح تحصیلات زنان، 
باروری کل کشور در سطحی فراتر از دیپلم و تقریبا نزدیک 

به سطح کارشناسی )حدود ۱.۶فرزند( برسد.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور افزود: جمعیت 
در دو مرحله پیش بینی شده است؛ به این ترتیب ابتدا 
سناریو   ۶ با  و  مستقل  صورت  به  کشور  کل  جمعیت 
پیش بینی شد و سپس جمعیت ۳۱ استان با یک سناریو 

)سناریو محتمل( پیش بینی شدند.
به گفته وی، سناریو جبران کاهش باروری پس از دوره 
کرونا و ادامه کاهش شیب ملایم باروری تا ۱.۶ فرزند به 
عنوان سناریو محتمل جمعیت کل کشور برای سال ۱۴۳۰ 

در حدود ۹۳ میلیون و ۶۳۲ هزار نفر لحاظ شد.
میزان  کاهش  یعنی  بدبینانه ترین سناریو  در  افزود:  وی 
باروری کل تا ۱.۳ فرزند، جمعیت در حدود ۹۰ میلیون و 
۲۲۰ هزار نفر و در خوش بینانه ترین حالت، یعنی افزایش 
در حدود ۱۰۲  فرزند، جمعیت  تا ۲.۵  کل  باروری  میزان 

میلیون و ۱۸۹ هزار نفر پیش بینی شده است.
محمودی تاکید کرد: این آمار بر اساس آمار و اطلاعات مرکز 
آمار است و موسسه تحقیقات جمعیت به طور مستقل 
برنامه  دوران  برای طول  بینی جمعیتی  پیش  به  دست 
هفتم تا پایان سال ۱۴۰۷ زده است که در آینده منتشر 

می شود.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

سناریوهای پیش بینی جمعیت برای سال ۱۴۳۰ چیست؟

قضایی

معصومه آقاامینی

محمودی با بیان اینکه می توان 
پیش بینی کرد تا زمانی که نرخ باروری 

کمتر از حد جایگزینی باشد، در سال های 
آینده با کاهش بیشتر نرخ رشد 

جمعیت مواجه باشیم، افزود: از جمله 
پیامدهای منفی چنین شرایطی این 
است که هر وقت نرخ رشد جمعیت 
کاهش پیدا کند، درصد سالخوردگی 

جمعیت افزایش و از سوی دیگر درصد 
افراد در معرض کار روندی کاهشی به 

خود می گیرد.
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نمایی لانگ از منطقۀ ١٣ پاریس؛ بیانگر شهری مدرن که در آن 
انسان  ها دورتر از همیشه کنار هم زیست می  کنند؛ شهری که رنگ 
آن پریده است. این آغازگر روایت »اودیار« از پاریس امروز است؛ 
شهر عشاق! وی با هوشمندی در افتتاحیۀ اثرش از این تکنیک 
آشنای سینمایی استفاده کرده است؛ نمایی لانگ که حتی از 
شهری شلوغ نیز حس تنهایی و دوری آدم  هایش از یکدیگر را به 
بیننده  اش منتقل می  کند. زیرا در اینجا مرکز ثقل تصویر معماری 
فضا بوده و سوژه ساختمان  های چندین طبقۀ جهان امروزی 
است. معماری  ای که تعداد زیادی انسان را در خود جای داده 
و تراکم جمعیت را در ابعاد جغرافیایی فضا افزایش داده است، 
ولی بواسطۀ دیوارهای متعدد، آن  ها را از یکدیگر دور کرده است.

اصولاً یکی از دلایل تنهایی انسان مدرن در عصر حاضر همین 
معماری است! ساختمان  هایی سر به فلک کشیده که صدها نفر 
را در خود جای داده  اند و همین تراکم جمعیت است که توانایی 
ارتباط مستمر و درخور توجه با همسایگان را از انسان گرفته است. 
درواقع، ارتباط مستمر و متعدد با یک یا دو همسایه تکه  تکه  شده 
و بین چند ده همسایه تقسیم می  شود و گاه تنها به یک سلام و 

احوال  پرسی کوتاه تقلیل می  یابد.
این  درون  چاردیواری  های  از  یکی  درون  به  برش  با  اودیار 
ساختمان  ها ساختار خرده  پیرنگ روایتش را آغاز می  کند؛ تا دست 
و پا زدن چندین انسان را برای فرار از تنهایی به نمایش دربیاورد. 
نمایشی که در بخش  هایی موفق است و عمق پیدا می  کند و در 

بخش  هایی خیر.
درست است که بحث شهروندان مهاجر فرانسوی همواره دغدغۀ 
اودیار بوده است، اما این دفعه بنظر می  رسد پرداختن به مضامین 
بشدت پررنگ و البته نخ  نما  شدۀ این روزهای سینمای جهان 
)همجنس  گرایی و مشکلات غیر سفیدپوستان( سوارشدن بر موج 
و در کانون توجه رسانه قرارگرفتن است، نه دغدغه! چرا که اگر از 
تحلیل فرامتنی فاصله بگیریم و به خود سینما بپردازیم، ورای این 
موضوع که به چه مضمونی علاقه داریم و نگاه فیلم  ساز به آن 
مضمون تا چه اندازه به نگاه ما نزدیک است، »چگونه  گفتن« است 
که در اولویت قرار دارد نه »از چه گفتن«. اینجاست که باید گفت 
فیلم  ساز کهنه  کار فرانسوی در پرداخت دو مضمون نخ  نمای این 

دهه از سینما هم موفق بوده و هم ناموفق!
»امیلی« دختری چینی ا  ست که به پاریس مهاجرت کرده است؛ 
اما آیا چینی  بودن وی پرداخت می  شود و کمکی به گره  افکنی 
در ساختمان سببیت  های پیرنگ می  کند؟ پاسخ مطمئناً خیر 
است. از سه سو می  توان مهاجربودن »امیلی« را مورد بررسی قرار 
داد: یکی در خرده پیرنگی که وی به ساختمان روایت می  افزاید و 
دیگری نقشش در زنجیر سببیتی که خرده پیرنگ  ها را به یکدیگر 
متصل می  کند و درنهایت نقش آسیایی  بودن وی در هرمنوتیک 

روایت.
خانواده  اش،  با  »امیلی«  رابطۀ  بواسطۀ  که  خرده پیرنگی  ابتدا 

را بررسی می  کنیم. پس  بخصوص مادربزرگش ایجاد می  کند 
فی  نفسه مهاجربودن امیلی مدخل ایجاد یک خرده پیرنگ است، 
اما بدلیل ضعف در پرداخت شخصیت و بسط و گسترش رابطۀ او 
با خانواده  اش تبدیل به یکی از چشم اسفندیارهای روایت می  شود. 
قرار بوده از پس تنهایی »امیلی« و مادربزرگش در کشوری بیگانه 
و با فرهنگی متفاوت، و در لابه  لای زندگی مدرن امروزی پاریس، 
یأسی اگزیستانس بیرون بیاید که متاسفانه چنین نمی  شود؛ زیرا 
پاسخ مناسبی به پرسش  های اساسی دربارۀ اساس این حضور 

داده نمی  شود.
اصولا چرا خانوادۀ امیلی مادربزرگش را در پاریس )با علم به این 
موضوع که »امیلی« رسیدگی مناسبی به مادر بزرگش ندارد( تنها 
گذاشته  اند و به لندن رفته  اند؟ آیا امکان آنکه مادربزرگ را نیز 
به لندن برده و آنجا در خانۀ سالمندان بگذارند وجود نداشت تا 
اساساً این مشکل ایجاد نشود؟ »امیلی« نیز از سر عذاب وجدان به 
مادربزرگش سر می  زند، چرا که وقتی از آلزایمر وی مطلع می  شود، 
تنها از سر دلسوزی و عذاب وجدان همخانۀ جدیدش را مؤظف 
به سرکشی از مادربزرگش می  کند. اما این رفتار با ناراحتی او پس 
از اطلاع از مرگ مادربزرگش که وی را به نقطۀ اوج احساسی در 

رابطه  اش با »کَمیل« می  رساند کمی در تضاد است.
اگر قرار بر یأسی اگزیستانسِ کامویی در »بیگانه« بود، هم این 
خرده  پیرنگ نیاز به پرداخت بیشتری داشت و هم آن گریه  های 
پس از مرگ بی  معنی بود. اگر هم این موضوع مدنظر اودیار 
نبوده، آن کم محلی  ها به مادربزرگ بی  معنی می  شود. دوم آنکه 
زنجیرۀ  در چفت  کردن  مهمی  نقش  »امیلی«  آسیایی  بودن  آیا 
باریک روایت ایفا می  کند؟ اینجا نیز پاسخ خیر است. بطور مثال 
اگر آسیایی  بودن امیلی دلیلی بر طردشدنش از سوی کمیل و 
کشش او به  سمت »نورا« بود، نقش اساسی  ای در جهت  دهی به 
روایت ایفا می  کرد. سوم نقش نژادی »امیلی« در پرسش  های 
هرمنوتیک روایت است که آنجا نیز نقش مهمی ایفا نمی  کند. 
چرا که اگر تنهایی »امیلی« در پاریس مدرن امروزی به مهاجر 
بودنش برمی گشت و عدم برقراری ارتباط وی مربوط به نگاه 
نژادی جامعه بود، دیدگاه اودیار می توانست دغدغه  مند باشد. اما 
اودیار نگاهش به تنهایی پرسوناژها را معطوف به تنانگی رابطه در 
عصر مدرن می  کند؛ چرا که نه تنها »امیلی« مهاجر، بلکه »کمیل« 
رنگین  پوست فرانسوی و »نورا« که سفیدپوست است نیز درگیر 
همین جست  وجوی یافتن پارتنری از پس رابطۀ جنسی، برای فرار 
از تنهایی هستند. پس نتیجه می  گیریم که انتخاب چینی  بودن 
»امیلی« بدلیل عدم پرداخت درست و استفاده از ظرفیت مهاجر 
بودنش در روایت، به سوارشدن در موج رسانه  ای و توجهات تقلیل 

پیدا می  کند و از ظرفیتش بدرستی استفاده نمی  شود.
پرداخت شخصیت »کمیل« نیز به  مانند »امیلی« چندان تعریفی 
ندارد. »دون ژوان« روایت اودیار با کمترین تلاشی به رابطۀ جنسی 
مدنظرش می  رسد و )واقعا دلیل آنکه امیلی  ای که بدنبال همخانۀ 
»کمیل«،  از سوی  جذابی  رفتار  یا  بدون سخنوری  بود  دختر 
پذیرفت که یک پسر را به  عنوان همخانه بپذیرد را نمی  فهمم( 

تا حرف از علاقه می  شود رابطه را ترک می  کند. خرده  پیرنگی با 
با  به خانواده  اش، خصوصا خواهرش شکل می  گیرد که  ورود 
توجه به تنهایی خواهر و استندآپ کمدی  ای که اجرا کرده و 
از تنهایی انسان امروزی سخن می  گوید، می  توان گفت که در 
خدمت محتوای مدنظر اودیار است. اما ضعف پرداخت »کمیل« 
هنگام چرخش او به  سمت »امیلی« و ابراز علاقه به وی، بعد از 
پس  زده  شدن توسط »نورا« است. درواقع، »نورا« آینه  ای در مقابل 
کمیل است و رفتارهایی که او با »امیلی« می  کرده )سعی در 
فرار از رابطه با توجه به ایجاد علاقه  ای یکطرفه(، »نورا« با خود 
او می  کند. تا اینجا منطقی است که پس از شکست در رابطه با 
»نورا« بدلیل میل جنسی و تمرکزش به تنانگی در رابطه به  سمت 
»امیلی« بازگردد، اما ابراز علاقه به »امیلی« از سوی وی قابل 
پذیرش نیست! زیرا در این میان اتفاق و یا نقطۀ عطف دراماتیکی 

اتفاق نیافتاده که باعث ایجاد این علاقه در »کمیل« شود.
اما ضلع سوم این مثلث »نورا« است. شخصیتی که درست  ترین و 
دقیق  ترین پرداخت را در اثر دارد. هرچند که پرداخت »نورا« دارای 
ضعف  هایی است و برای مثال ما سکانس درخوری که توانمندی 
وی را در شغل بنگاه املاک، که نقطۀ اتصال زنجیر پیرنگ و 
چفت  شدن او با »کمیل« را نشان دهد ندیده و این شغل صرفاً 
در حد یک انتخاب تصادفی از سوی فیلم  ساز تقلیل می  یابد، اما 
لااقل آنقدر درست پرداخت می  شود که موجب ارتباط حسی با 

بیننده شود.
درواقع، تنها کسی که تنهایی  اش بدرستی از سمت بیننده لمس 
می  شود »نورا«ست. باید گفت که اودیار قصد دارد در ابتدا رابطه 
در عصر مدرن امروزی را به تنانگی و وجه اروتیک آن تقلیل  یافته 
نشان دهد و پس از نمایش شکست چنین رابطه  هایی و بازگشت 
انسان امروز به کنج غمناک تنهایی  اش، همچنان علاقه را مفر از 
این کنج نشان دهد. این هدف محتوایی در مورد زوج »امیلی/
کمیل« منتقل نمی  شود و پرداخت اشتباه که در بالا بررسی شد 
موجب عدم همذات  پنداری مخاطب و نتیجتاً عدم موفقیت 

اودیار در انتقال حس می  شود.

اما درخصوص زوج »نورا/آمبر سوییت« اینگونه نیست و پرداخت 
درست اودیار موجب موفقیت در همذات  پنداری و انتقال محتوای 
مدنظرش می  شود. »نورا« کسی است که برای تغییر در زندگی و 
فرار از رابطۀ قبلی  اش به پاریس آمده تا ادامه تحصیل دهد. اما 
یک اتفاق و شباهت ظاهرش به پورن  استار شبکه  های خصوصی 
و تمسخرش توسط همکلاسی  هایی که از نسل دیگری هستند، 
موجب قرار گرفتن مجدد او در موضع ضعف و فرار مجددش 
می  شود. اینجاست که به تخصص اصلی  اش یعنی معاملۀ املاک 
)که چیز درخوری از آن نمی  بینیم( بازگشته و با »کمیل« )که او 
هم معلوم نیست آنجا چه  کار می  کند و تنها عنصر اتفاق و به 
سرهم  بندی  ترین شکل ممکن این دو را کنار هم قرار می  دهد( 
آشنا می  شود. اما رابطه  شان با توجه به میل »کمیل« در باب تمرکز 
بر وجه اروتیک رابطه و به دور از احساس سرانجام درستی ندارد.

سوییتی«  »آمبر  به  سمت  تنهایی  پرکردن  برای  سو  آن  از  اما 
است.  خلاقانه  و  جذاب  بسیار  آشنایی  شان  نوع  که  می  رود 
هردویشان برخلاف »کمیل« از وجه اروتیک رابطه گذر کرده  اند 
و میلشان هم صحبتی است. تا جایی که علاقه  ای از سر خود در 
دیگری دیدن بین  شان شکل می  گیرد. اینجاست که باید گفت 
برخلاف پرداخت بد اودیار در باب موضوع پررنگ مهاجرین و 
رنگین  پوستان، نگاهش به همجنس  گرایی تنها یک ترفند برای 
سوار بر موج  شدن نبوده و لاأقل پرداخت درست و قابل لمسی دارد 

و کُمیت چگونه گفتنش لنگ نمی  زند.
اودیار می  توانست با پرداختی درست  تر و فیلم  نامه  ای دقیق  تر، اثر 
عاشقانۀ مدرن ماندگارتری خلق کند؛ گویی رسیدن به قله  ای که 
»یک پیامبر« رسید دیگر برای وی ممکن نیست. اما همین اثر نیز 
نگاه بروزی دارد. لاأقل اودیار جغرافیا و زمانۀ زیستش را درک کرده 
و بدون ملاحظات اخلاقی  ای مثل تمرکز بر شماتت خیانت، اثری 
خلق کرده که برآمده از جغرافیا و زمان روایت داستانش است. 
بازتاب جهان مدرن امروز، مستلزم نگاه و ملاحظات برآمده از 
دیدگاه  های اخلاقی همان جهان است و با متر و معیار دهه  های 

گذشته قابل به بازگویی نیست.

تأملی بر فیلم »پاریس، منطقۀ 13« ساختۀ ژاک اودیار از منظر مؤلفه  های شهری؛

همهجانبه!
ِ
یکتقلیل

دست به نقد

»مرتضی جعفرپور« -دبیر علمی کنگره ملی شهید حاج علی محمدی پور- گفت: ۷۱ اثر هنری و علمی به دبیرخانه کنگره ملی این شهید عارف ارسال شد که 

۳۶ اثر مورد پذیرش داوران و متخصصان کنگره قرار گرفت. در بین آثار رسیده از جمله ۱۲ مقاله علمی، ۱۳ شعر، ۶ داستان، چهار اثر هنری و یک کتاب قرار 

دارد. علاقه مندان تا اول شهریور فرصت داشتند در باب محورهای نویسندگی، رسانه، هنر و پژوهش آثار خود را ارسال کنند که محورهای نویسندگی شامل 

کتاب، رمان، شعر و نمایشنامه، محور رسانه و هنر شامل پادکست، پوستر، فیلم کوتاه، نماهنگ و عکس و محور پژوهش هم شامل پایان نامه، مقاله و سایر 

آثار علمی بود.

۷۱اثربهکنگرهملیشهیدحاجعلیمحمدیپورارسالشد

علیرضا تولائی

برگزاری جشن  زمان  جابجایی  از  تهران  زرتشتیان  انجمن 
مهرگان به دلیل اعلام عزای عمومی و شهادت »سیدحسن 

نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از انجمن زرتشتیان تهران، 
آیین جشن  مهرگان به همراه گهنبار دانش آموزی، امسال 

به دلیل پنج روز عزای عمومی در سراسر کشور، بامداد آدینه 
۱۳ مهر از ساعت ۹:۳۰ در همایشگاه مارکار تهرانپارس برگزار 
خواهد شد. غرفه های فروش همکیشان نیز از بامداد آدینه 

در همایشگاه مارکار تهرانپارس برقرار خواهد بود.
قرار بود برنامه های آیین مهرگان در تهران فردا، ۱۰ مهر برگزار 

شود که در پی رخدادهای اخیر منطقه و اعلام عزای عمومی 
این مراسم به جمعه موکول شد. مهرگان پس از نوروز به عنوان 
بزرگ ترین جشن ایرانیان باستان است که با اعتدال پائیزی و 
زمان برابری شب و روز پیوند داشته و در دوره هایی از دوران 
باستان که آغاز پاییز، آغاز سال نو بوده برگزار می شده است. 

جشن مهرگان به عنوان آیین مشترک ایران و تاجیکستان 
هم اکنون در بین جوامع روستایی زرتشتیان ایران و مردم 
تاجیکستان برگزار می شود. مهرگان را می توان آیین شکرگذاری 
از نعمت های الهی دانست و گفتمانی است که انسان را به 

ایجاد رابطه صلح آمیز با طبیعت دعوت می کند.

جشنمهرگانبهتعویقافتاد
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»سامانه املاک و اسکان« مهمترین ابزار مبارزه با احتکار مسکن 
اطلاعات  برای جمع آوری  مناسب  بستری  این سامانه  است. 
انجام  مسکن  حوزه  در  صحیح  سیاست گذاری های  تا  است 
شود. شناسایی خانه های خالی، مبارزه با احتکار و اخذ مالیات 
از خانه های خالی مهم  ترین اهداف تکمیل »سامانه املاک و 

اسکان« هستند.
سال ۱۳۹۴، »سامانه املاک و اسکان« ذیل قانون »مالیات های 
مستقیم« مطرح شد تا از این طریق مانعی برای احتکار مسکن 
باشد. در آن زمان هیچ اقدامی برای راه اندازی این سامانه انجام 
نشد، تا آنکه در سال ۱۴۰۰ راه اندازی شد. طبق آماری که وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده است تاکنون ۵۶۰ هزار واحد مسکونی 
خالی شناسایی شده است. همچنین ۱۸۲هزار واحد خالی به بازار 
مسکن عرضه شده است. در نتیجه به کارگیری سامانه املاک و 
اسکان از ابتدای سال جاری تا امروز، برای اولین بار ۱۲۰ ملک از 
املاک دانه درشت ها به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات 

معرفی شده اند.
یکی از اهداف این سامانه، ممانعت از احتکار مسکن است. بازار 
مسکن در سال های اخیر از حالت مصرفی به سرمایه ای تغییر 
کرده است. راه اندازی »سامانه املاک و اسکان« اقدامی درست 

و مفید بود که مالیات بر خانه های خالی را تسهیل کرد تا با 
احتکار خانه مبارزه شود و سیستم مالیاتی کشور بهبود پیدا کند. 
کارشناسان حوزه مسکن معتقدند، احتکار مسکن در دهه گذشته، 
از دلایل تورم قیمت مسکن در کشور است. تورمی که براساس 
گزارش بانک مرکزی، در شهر تهران و در بازار اجاره بها ۴۵.۵درصد 
است. بنابراین دولت می تواند به کمک سامانه املاک و اسکان، 
خانه های خالی را شناسایی کرده و آن را به بازار مسکن برگرداند.

استفاده از سامانه املاک، منجر به کاهش اجاره بها می شود
علی اصغر نخعی راد نماینده مردم شهر مشهد و کلات در مجلس 
دوازدهم، درباره کنترل و نظارت بر کاهش اجاره بها توضیح داد: 
»در واقع اجاره بها یک معلول است که ناشی از تولید نامناسب 
مسکن در دولت های قبلی است؛ لذا تا میزان تولید مسکن 
متناسب با رشد جمعیت و نیاز جامعه شکل نگیرد، افزایش 
اجاره بها امری طبیعی خواهد بود. نمی توان با اهرم های فشار 
و دستوری مشکلات افزایش اجاره بها را برطرف کرد. باید مشکل 

ناترازی مسکن حل شود«.
این نماینده مجلس در خصوص تاثیر سامانه املاک و اسکان بر 
کاهش اجاره بها بیان کرد: »در واقع شناسایی و عرضه خانه های 
خالی به بازار از طریق سامانه املاک اقدامی است که باید صورت 
گیرد؛ چرا که ظرفیت مسکن را در حوزه اجاره قرار خواهد داد و 
منجر به کاهش اجاره بها خواهد شد. از سویی دیگر افزایش عرضه 

قسمتی از تقاضاها را پاسخگو خواهد بود که این قانون باید یک 
امری دائمی باشد. دولت باید قانون مالیات بر خانه های خالی و 
شناسایی و عرضه آن  ها در سامانه املاک را با قاطعیت دنبال کند 

و این قانون باید ثابت و دائمی باشد«.
سامانه راهی برای ممانعت از احتکار مسکن

همانطور که اشاره شد، شناسایی خانه های خالی و مبارزه با 
است.  املاک  سامانه  به کارگیری  مزیت های  دیگر  از  احتکار 
نخعی راد درخصوص مبارزه با احتکار مسکن از طریق سامانه 
املاک و اسکان گفت: »قطعاً باید از سرمایه گذاری سوداگرانه در 
بخش مسکن جلوگیری شود تا مالکان نتوانند مسکن را احتکار 
کنند. بی تردید شناسایی و عرضه خانه های خالی در سامانۀ املاک 
اقدامی است که باید مستمر صورت گیرد؛ البته قوانین فعلی در 
خصوص بازار مسکن باید ادامه داشته باشد و نمایندگان مجلس 

به عنوان مجری این طرح را به نحو مطلوبی اجرایی کنند«.
حسین محمدزاده، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
نیز در توضیح اخذ مالیات و اثر آن بر جلوگیری از احتکار مسکن 
گفت: »اینکه میزان اخذ مالیات از خانه های خالی رشد پیدا کرده 
خبر خوبی است و قطعا همکاری و تعامل مجلس و دولت هم 
می تواند بر این امر تاثیر گذار باشد. با اجرا شدن قانون اخذ مالیات 
از خانه های خالی، قطعا به قسمت عمده ای از نیازهای مسکن 

پاسخ داده می شود«.

نماینده مردم درگز در مجلس ادامه داد: »در تصویب این قانون 
دو بحث مدنظر قانون گذار بوده است. ابتدا اینکه بتواند با این 
فرآیند قانونی جلوی احتکار مسکن در بازار را بگیرد و دوم باعث 
شکسته شدن حباب  قیمت در بازار اجاره، خرید و فروش مسکن 
شود که در صورت اجرا قطعا می توانیم شاهد اصلاحاتی در این 
حوزه باشیم. اگر این قانون در کلان شهرها واقعا اجرایی بشود 
بخش عمده ای از تاثیرات مثبت را در بخش خرید و اجاره مسکن 
بر جای خواهد گذاشت و باعث تنزل این بهای کاذبی خواهد شد 

که امروزه شاهد آن هستیم«.

»دنیای هوادار« از لزوم مبارزه با احتکار مسکن می  گوید؛

قانونی
ِ
سامانۀاملاکواسکان،راهکار

گروه خودروسازی سایپا از ۱۰ صبح روز گذشته پیش فروش دو مدل سایپا ۱۵۱ را آغاز کرده است؛ این طرح تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.
در راستای اخذ مجوزهای شماره گذاری لازم از سوی سازمان های ملی استاندارد و محیط زیست گروه خودروسازی سایپا، در جهت افزایش عرضه 
محصولات و تنظیم بازار، پیش فروش دو مدل وانت ۱۵۱ را از ساعت ۱۰ صبح دیروز دوشنبه )۹ مهرماه( آغاز کرده است. فروش این محصولات از طریق 

سایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا امکان پذیر خواهد بود و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه دارد.

آغازپیشفروش۲محصولسایپا

داستان جلد

مهدی صالحی

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد امتیاز استفاده بخشی از پساب تصفیه خانه فاضلاب قوچ حصار نظرآباد را با کاربری معین و حجم مشخص برای دوره زمانی محدود و معین از طریق مزایده عمومی و با شرایط ذیل به متقاضیان 
واجد شرایط واگذار نماید.

١- عنوان مزایده: فروش امتیاز استفاده بخشی از پساب خروجی تصفیه خانه فاضلاب قوچ حصار نظرآباد با کاربری صنعت, خدمات و کشاورزی صنعتی
٢- محل تحویل پساب : حوضچه جمع آوری پساب تصفیه خانه فاضلاب شهر قوچ حصار واقع در شهرستان نظرآباد استان البرز

٣- ظرفیت قابل فروش سالیانه : ٢٢٩.٩٥٠ متر مکعب در سال و در مجموع دوره استفاده از پساب ٤.٥٩٩.٠٠٠ متر مکعب 
-  طول دوره استفاده از پساب : ٢٠ سال از تاریخ شروع بهره برداری تجاری

-  مدت اولیه دوره پیشبرد قرارداد و احداث تاسیسات انتقال پساب تا محل مصرف : حداکثر ٦ ماه از تاریخ نفوذ قرارداد
- شرایط انتخاب برنده مزایده : بالاترین بهای پساب پیشنهادی مزایده گران

٤- شرایط خرید پساب : 
پرداخت های خریدار به شرح زیر می باشد : 

- پساب بهاء در طور دوره فروش پساب , دریافت می شود )مبلغ آن توسط متقاضیان پیشنهاد می گردد( بهای پساب تحویلی در طول دوره قرارداد , تعدیل و به حساب مزایده گر واریز می شود.
٥-  تاریخ , مهلت و محل تحویل اسناد : 

١- متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ساعت ١٦ روز دوشنبه مورخ ١٤٠٣/٠٧/٣٠ اظهارنامه اعلام آمادگی و روزمه خود را به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز واقع در کرج , بلوار چمران, ابتدای زیر گذر شورا, ساختمان شماره یک , طبقه 
همکف تحویل نمایند.

٢-  بدیهی است این فراخوان به منظور شناسایی خریداران متقاضی استفاده از پساب تصفیه خانه فاضلاب قوچ حصار نظرآباد می باشد و هیچ گونه تعهدی برای شرکت آب و فاضلاب استان البرز ایجاد نخواهد کرد.
٣- پس از شناسایی سرمایه گذاران واجد شرایط , شرکت آب و فاضلاب استان البرز فرآیند ارائه اسناد فروش و ادامه روند برگزاری مزایده را در حداقل زمان ممکن در دستور کار خود قرار خواهد داد% ١٧٩٧٣٨٦

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامی خاص«

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار شماره M3 / م ج/1403

»آگهی فراخوان شناسایی مصرف کنندگان پساب جهت فروش امتیاز استفاده بخشی از پساب  خروجی تصفیه خانه فاضلاب قوچ حصار نظرآباد با کاربری صنعت, خدمات و کشاورزی صنعتی«- نوبت اول

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست مرجان عشوریون به طرفیت متین، مسعود، محسن همگی عشوریون قرار تحریر ترکه مرحوم عفت فلامرزیان طی شماره ۰۳۰۰۷۲۷ در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت ۹ روز دوشنبه 
مورخ ۲۶ آذرماه ۱۴۰۳ تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نمایند قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی بر ترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس خیابان 

سجاد، بلوار آیت الله ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلاک ۵۷، شورای حل اختلاف شهید حججی حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.

گهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه آ

مرجع رسیدگی شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

اقتصاد
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فدراسیون  عمومی  روابط  که  بود  سال  جاری  اردیبهشت ماه 
هندبال با انتشار یک خبر بر روی سایت رسمی این فدراسیون 
از عقد قرارداد فدراسیون هندبال با یک مربی خارجی خبر داد 
و محمد عبدالله مربی مصری به عنوان مربی دروازه بان های 

تیم های ملی پایه معرفی شد.
عبدالله پس از چیزی حدود دوماه حضور در ایران همراه با 
ملی پوشان جوان  پسر در اواخر تیرماه سال  جاری راهی کشور 
اردن شد و در هجدهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان پسر 
آسیا به عنوان مربی دروازه بان های تیم ملی روی نیکمت قرار 
گرفت که متاسفانه هندبال ایران در این مسابقات با هدایت 
هم وطن عبدالله یعنی شریف مومن مصری بر جایگاه پنجم 
قرار گرفت و مجور حضور در رقابت های قهرمانی جهان در سال 

۲۰۲۵ لهستان را از دست داد.
عبدالله مربی مصری پس از ناکامی و بازگشت از این مسابقات 
چیزی حدود یکماه بعد در شهریورماه مجدد همراه با تیم ملی 
نوجوانان پسر راهی دهمین دوره مسابقات قهرمانی نوجوانان 
آسیا به میزبانی امان اردن شد که در این رقابت ها شاگردان آزاد 
منجیری به جایگاهی بهتر از سکوی ششم آسیا بسنده نکردند 
و با عدم کسب سهمیه جهانی مجدد ناکام اردن را به مقصد 
تهران ترک کردند. تیمی که در دوره قبل این رقابت ها باهدایت 
مجید رحیمی زاده مربی اصفهانی به مقام نایب قهرمانی آسیا 
رسیدند و در مسابقات قهرمانی جهان نیز به جمع ۱۶ تیم پایانی 

راه یافتند.
و اما پس از ناکامی تیم ملی جوانان شریف مومن سرمربی 
مصری تیم ملی در ایران حاضر نشد و برخی رسانه های رسمی 
کشور نیز در گزارش ها و تحلیل های مختلف پایان کار شریف 
را با هندبال ایران اعلام کردند. اما با گذشت چندین ماه ازاین 
مسابقات هنوز فدراسیون هندبال به صورت رسمی این موضوع 
به عنوان  اسپانیایی  رافائل  اما حضور  نکرده است  اعلام  را 

سرمربی تیم ملی بزرگسالان در ایران و اعلام پاکدل رئیس 
فدراسیون هندبال مبنی براینکه رافائل قرار است بر تیم های 
پایه نیز نظارت کند مهر تاییدی است بر گمانه زنی ها و به نظر 

می رسد کار شریف با هندبال ایران تمام است.
به هرحال دیگر مربی مصری که محمد عبدالله نام دارد از 
روزهای قبل راهی یزد شده و به ترکیب تیم تازه لیگ برتری 
سنگ آهن بافق یزد اضافه شده است و قرار است در لیگ سی و 
هفتم هندبال مردان به عنوان مربی دروازه بان ها در این باشگاه 

به فعالیت خود ادامه  دهد.
گرچه این خبر هنوز به صورت رسمی از سوی باشگاه اعلام 
نشده است اما مهدی دهقان  زاده سرپرست تیم هندبال سنگ 
آهن بافق با انتشار عکسی در کنار عبدالله در صفحه شخصی 
اینستاگرامش از نهایی شدن قرارداد با وی خبر داد و نوشت؛ 
محمد عبدالله، مربی مصری دروازه بان های لیگ برتر هندبال 
سنگ آهن بافق. او همچنین در پایان با یک بیت شعر یادآور 

شد؛ هم زبانی ها اگه شیرین تره،هم دلی از هم زبانی بهتره!
اما نگذریم از موضوع اصلی، این اتفاق در شرایطی رخ داده 
که باشگاه سنگ آهن بافق یزد در یکی دوسال اخیر به صورت 
رسمی و غیر رسمی در سطوح مختلف در کنار ایرانسل بزرگترین 
اسپانسر تاریخ فدراسیون هندبال، حامی و اسپانسر تیم های 
ملی هندبال بوده و شاید در سال جدید نیز خواهد بود که هنوز 
این موضوع به صورت رسمی مشخص نشده است. البته بیشتر 
حمایت باشگاه سنگ اهن بافق به رده پایه به ویژه تیم ملی 
نوجوانان پسر و تیم ملی بزرگسالان دختر بر می گردد. حتی در 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا مهدی منصوریان مدیر عامل 

این باشگاه یزدی نیز سرپرست تیم ملی نوجوانان شد .
به هرحال در اواخر سال ۱۴۰۱ و در خردادماه سال  ۱۴۰۲ نیز 
اتفاقی شبیه به این تصمیم را در هندبال ایران شاهد بودیم و 
اقای وسلین ویوویچ سرمربی مونته نگرویی تیم ملی هندبال 
بزرگسالان مردان ایران پس از ناکامی با تیم ملی بزرگسالان و 
عدم کسب سهمیه جهانی هدایت تیم پرافتخار و ریشه دار 

هندبال سپاهان را در بیست و پنجمین دوره جام باشگاه های 
آسیا برعهده گرفت و جایگزین مجید رحیمی زاده شد. که 
متاسفانه با وجود میزبانی شایسته اصفهانی ها از باشگاه های 
قاره کهن تیم هندبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به مقام 
ششم این مسابقات رسید و در این تورنمت ناکام ماند که 
ترکش های این ناکامی در فصل بعدی لیگ برتر هندبال 
در همان سال شاهد بودیم و سپاهان با ترکیبی از بازیکنان 
بومی وجوان راهی لیگ برتر شد و با چندین ستاره خود قطع 
همکاری کرد که به گفته بزرگان و اهالی هندبال شاهد افت 
شدید مبلغ قرارداد بازیکنان هندبال در همان سال گذشته یعنی 
۱۴۰۲ بودیم و تا لحظات آخر بسیاری از ملی پوشان بدون 

تیم ماندند.
به هرحال؛ امیدواریم موضوع نگه داشتن این مربی خارجی 
مصری در ایران هم مانند وسلین برای هندبال ایران تمام نشود 
و حتی شده یک خاطره خوش داشته باشیم و لااقل باشگاه 
سنگ آهن بافق یزد در فصل پیش رو لیگ برتر هندبال مردان 
حداقل موفق باشد تا بلکه بیشتر به سرمایه گذاری در هندبال 

امیدوار شوند.

ورزشی

عبدالله در ایران ماندنی شد؛

از شریف چه خبر!؟
توپ  وتور

 

عدم تثبیت مدیریتی، معضل جدی ورزش؛

مقصر کیست؟

در سال های اخیر و در بررسی تعیین وزرای ورزش و جوانان با عدم 
تثبیت مدیریتی مواجه بودیم که ظاهرأ بر اساس تعریفی که از 
آن می شود می توان گفت در وضعیتی قرار گرفته که وزرای این 
وزارتخانه در مقامی که شایسته آن  ها باید باشد نیستند! اگر بخواهیم 
مثالی از خودمان بزنم می توانم اشاره کنم به عنوان یک نویسنده 
و خبرنگار ورزشی نویس آنگونه که در تعریف هاست با اینگونه که 
وجود دارد تفاوت از زمین تا آسمان است؛ زیرا وقتی نامی از ورزش 
و ورزشکاران می بریم بلافاصله واژه هایی از صداقت و امین بودن 
وتلاش برای حفظ آبروی ورزش مان در میادین بین المللی و جهانی 
و.. . در ذهن و ضمیر مان  نقش می بندد اما اینکه تغییر در دولت و 
جابجایی سه وزیر در ورزش در طول کمتر از دو سال در شأن ورزش 

کشورمان نشان از عدم تثبیت مدیریتی دارد شکی نیست!
پاره ای از امور هستند که اگر به این وادی بیفتند خسران بزرگی 
نصیب جامعه ورزش کشورمان خواهد شد! منافع ملی و ورزش 
نمونه های بارزی هستند که باید بدور از جناح بندی های سیاسی 
مورد توجه قرار بگیرند نه اینکه اسباب تسویه حساب های سیاسی 
شوند که بطور یقین جامعه ورزش در این راستا متضرر خواهد شد 
و زیان بزرگی را متحمل خواهد شد. مضاف براینکه ورزش کشور 
عزیزمان ایران نیازمند یک عزم ملی است تا بتوانیم آن را به جاده 
صلاح برگردانیم و با عزمی جدی برای سربلندی ایران و به اهتزاز در 
آوردن پرچم مقدس ایران در میادین بین المللی ازتمامی نیروهای 
موجود بهره ببریم و از ورزشکاران غیور ومستعد حمایت  کنیم نه 
اینکه بخاطر تسویه حساب های شخصی آن  ها را از حضور در عرصه 
های ورزشی طرد کنیم که نمونه بارز آن را در وزنه برداری اصفهان 
شاهد هستیم و رسول معتمدی که رأی به آقای فدوی نداده مورد 
غضب و تسویه حساب شخصی واقع شده و از حضور در مسابقات 
جهانی محروم مانده است! با این اوصاف نتیجه این می شود که 
امروز بر سر تیم ملی جوانان وزنه برداری ایران در مسابقات جهانی 
اسپانیا آمده است، که بی شک فدراسیون و در رأس آن انوشیروانی 
تحت تأثیر برخی عوامل مسیر را اشتباه رفته است که حاصل نتایج 

ضعیف جوانان وزنه برداری مؤید آن است.
انوشیروانی که در رأس فدراسیون وزنه برداری قرار گرفته خود از 
جمله قهرمانان نامدار و مدال آور از میادین جهانی و المپیکی 
است که به عنوان رئیس فدراسیون راه را اشتباه رفته! مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان ٢٠٢٤ در اسپانیا در شرایطی به 
پایان رسید که تیم ملی وزنه برداری پسران با چهار وزنه بردار و تیم 
ملی دختران مان با پنج وزنه بردار در این مسابقات شرکت کرده 
بودند که حاصل کار آن ها تنها دو مدال نقره و دو برنز و کسب 
یک مدال در مجموع بوده است که در نهایت تیم پسران با کسب 
عنوان یازدهمی و تیم دختران با قرار گیری در جایگاه دوازدهم به 
کار خود پایان دادند! درحالی  که سال ٢٠٢٣ تیم ملی  جوانان در 
بخش پسران با کسب ۵ مدال طلا ، ۹ نقره و یک برنز در رده بندی 
تیمی قهرمان بود، اما در این دوره در بخش پسران که ابتدا قرار 
بود با ۱۰ وزنه بردار اعزام شود تا از عنوان قهرمانی سال گذشته خود 
دفاع کند ناقص رفت و جایگاهی بهتر از یازدهمی کسب نکرد! تیم 
دختران در جایگاه داوزدهم رده بندی تیمی قرار گرفت که تفاوت 
فاحشی با سال ٢٠٢٣ دارد. این نتایج در شرایطی برای وزنه برداری 
ایران حاصل شد که با دوره گذشته فاصله زیادی داشته و بیشتر 
درگیر حواشی بوده است که درنهایت فاطمه کشاورز وزنه بردار وزن 
۷۱ کیلو گرم پس از ترک هتل محل اقامت تیم ملی گفته می 

شود مفقود شده و خبری از وی در دست نیست.!
مقصر اصلی این حواشی کیست!؟ به یقین که  فدراسیون 
وزنه برداری بوده است که حواشی این مسابقات نشان داد بحث 
سفر و مسافرت همراهان، بیشتر از محک خوردن جوانان مورد 
ابتدا خبر حذف  توجه انوشیروانی بوده است، بطوری که در 
شش وزنه بردار ایران از مسابقات جهانی به دلیل عدم رعایت 
قوانین آزمایش دوپینگ قبل از شروع مسابقات بوده که سر و 
صدای زیادی را به راه انداخت و عامل اصلی این سهل انگاری نیز 
فدراسیون وزنه برداری بوده است که آینده این وزنه برداران جوان را 
تحت شعاع اشتباهات محض قرار داده و باعث شده است این 
شش وزنه بردار که به احتمال زیاد شانس کسب مدال برای آن  ها 
دور از دسترس نبوده دیگر نتوانند در رده سنی جوانان در مسابقات 
جهانی حضور یابند. جالب اینکه شنیده می شود در لیست اعزامی 
اسامی افراد غیرمرتبط با وزنه برداری، نام خود انوشیروانی هم دیده 
شده که وزارت ورزش وجوانان مانع سفر وی گردیده است تا 

اوضاع وزنه برداری ایران را قمر در عقرب و بحرانی تر از قبل کند.

دیدگاه

با حضور  ناشنوایان  مجمع سالیانه فدراسیون ورزش های 
المپیک و  آکادمی ملی  در  وزیر ورزش و جوانان  معاون 

پارالمپیک برگزار شد.
مجمع سالیانه فدراسیون ورزش های ناشنوایان به ریاست 
سینا کلهر، معاون امور جوانان وزارت ورزش در آکادمی ملی 
المپیک و پارالمپیک برگزار شد. در این مجمع مسائل مختلفی 
از جمله بحث هزینه های مالی فدراسیون مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
سینا کلهر در این مجمع با اشاره به ادعای مهران تیشه گران 
رئیس سابق فدراسیون در خصوص هزینه کرد ۱۸ هزار دلاری از 

منابع شخصی، گفت: طبق اسنادی که مورد بررسی حسابرس 
قرار گرفت، این مبلغ معتبر نیست. شرایط فدراسیون خاص 
است و با توجه به این شرایط، پیشنهاد یک مجمع فوق العاده 

را دارم.
در ادامه این مجمع مصطفی نکولعل آزاد رئیس فدراسیون با 
بیان اینکه بدهی های فدراسیون آماده پرداخت است، گفت: 
هنگامی که در مجامع بین المللی حاضر می شویم، هزینه را 

نقد پرداخت می کنیم.
گلایه ملی پوش کاراته از بی توجهی از دیگر موارد مطرح شده 
در مجمع بود. بیتا جواهری ملی پوش کاراته ناشنوایان در 

مجمع سالیانه این فدراسیون، گفت: متاسفانه دغدغه ما اعزام 
به مسابقات بین المللی و جهانی بود و بدهی این فدراسیون 

باعث شد چندین مسابقات را از دست بدهیم.
وی ادامه داد: وزارت ورزش و جوانان پاداش المپیکی ها و 
پارالمپیکی را یکسان پرداخت می کند، اما ما به عنوان ورزشکار 

درجه۲ محسوب می شویم.
این گلایه مورد توجه معاون وزیر ورزش و جوانان قرار گرفت. 
کلهر در پاسخ به این مساله، گفت: چیزی که درباره ناشنوایان 
شنیدم این است که جامعه ناشنوایان، جامعه همگرایی است. 
این اتحاد بسیار خوب است. مالیاتی که از دختران گرفته شده 
عین بی عدالتی است و اگر قرار به گرفتن مالیات بود باید از 

آقایان هم گرفته می شد.
کلهر در ادامه با بیان اینکه امکانات ناشنوایان نباید کمتر از 
بقیه ورزشکاران باشد، عنوان کرد: بخشی از این عوامل به وزارت 
ورزش برمی گردد و بخشی دیگر نیز از جانب فدراسیون است 
که رئیس باید پیگیری کند. تجلیل از ورزشکاران پارالمپیکی و 

المپیکی باید برای ناشنوایان هم برگزار شود.
ادامه مجمع با استعفای علیرضا بسیج نایب رئیس اول این 
فدراسیون موافقت شد. سپس اعضا با رای خود، امید سعیدی 
را به عنوان نایب رئیس اول، مریم خدابنده و بهزاد امیری نیز به 

عنوان خبره ورزشی بانوان و آقایان انتخاب کردند.

»کلهر«:مدالهایناشنوایانوپارالمپیکیهاامیدبخشاست

تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان به دلیل تخلف در بازی با پارس جنوبی جم در چارچوب رقابت های لیگ دسته اول از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال جریمه شد.

تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان به دلیل داشتن ۶ بازیکن اخطاری در این دیدار به پرداخت ۱۲۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد. همچنین یاسر جلیلی پزشک تیم نفت مسجدسلیمان به دلیل رفتار غیرورزشی، یک جلسه از همراهی با این تیم محروم شد. 
نفت مسجدسلیمان پس از گذشت چهار بازی از رقابت های لیگ دسته یک، بدون امتیاز در جایگاه هجدهم جدول رده بندی قرار دارد.

عملکرد ضعیف نماینده خوزستان در لیگ یک باعث ناراحتی هواداران این تیم شده است.

نفتمسجدسلیمانجریمهشد

اصغر قلندری

صمد خزایی
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 او مهمان خدا شد

راشیخ حسن نصرالله نام و یاد و راه شادروان   

داریممی میگرا   

 تو برای اهل دل جانی، حسن جان
 

ای و نزد رحمانی، حسن جانزنده  
 

ماناتو راه جهاد و هست راه   
 

ر چه گویم بهتر از آنی، حسن جانه  
 

حسن جان بودی و هستی، الگوی ما  
 

ین و ایمان را نگهبانی، حسن جاند  
 

 مرد رزم و مرد کار و مرد میدان
 

 بر سپاهی نظم و سامانی، حسن جان
 و

ای بر عدو چون بوده اژدرافکن  
 

المان را همچو طوفانی، حسن جانظ  
 و

 سر به زیر و سر به راه و سربلند
 

 بهترین اسوه تو میمانی، حسن جان
و>  

باشد در دو دنیا نام توزنده   
< 

 ای تو همرزم سلیمانی، حسن جان
 

 ملّتی شد داغدار از دوری تو
 

های یارانی، حسن جانلیک در دل  
 

 از عراق و غزّه، تا هر جای تهران
 

 در قم و مشهد و لبنانی، حسن جان
 

 هر کجا نام تو باشد روشن است
 

 رهنمای هر مسلمانی، حسن جان
 

  تافکار بکراتّحاد از برکت 
 

لبنانی، حسن جانجان گرفته، عشق   
 

کن با درس توها شد ریشهظلم  
 

حسن جاندرس آغازی و پایانی،   
 

 در ولایت غرق بودی، نازنین!
 

حسن جانمرشد اهل ولا مانی،   
<< 

 پیروانت همچنان در راه تو
 

حسن جاناسوه و تندیس ایمانی،   
 

 هر چه گفتند و شنیدم وصف تو
 

حسن جان، لاجرم بالاتر از آنی  
 

 شد قلم قاصر ز شرح حال تو
 

حسن جانگنج پنهان، فیض بارانی،   
 

بودیتو دوای دردهای جهل   
 

 تا ابد هم داروی جانی، حسن جان
 

این راه توصد هزار احسنت بر   
 

حسن جانفاش گویم، ارج انسانی،   
 

دشیخ حسن جان، این جهان جایت نبو حسن جانحالیا مهمان مناّنی،    
 

 شعر را گنجایش وصف تو نیست
 

حسن جانخوب خوبانی، « غلامی»بر   
 

 خوش به حالت باوفا، ما را ببر
 

حسن جاننزد هو، آنجا که مهمانی،   
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